
 

 

 Základní škola a mateřská škola Batelov, 
příspěvková organizace 

 
 
 

Č.j.: ZSB312/2020 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2019–2020 

 
 

 
  



  

2 
 

Obsah 

1 Úvod ................................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................................. 4 

1.2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 6 

1.3 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................ 7 

1.4 Výsledky kontrol ........................................................................................................ 10 

2 Základní škola ................................................................................................................... 12 

2.1 Průběh vzdělávání...................................................................................................... 12 

2.1.1 Učební plány školy .............................................................................................. 12 

2.1.2 Distanční vzdělávání ........................................................................................... 16 

2.1.3 Poradní orgány ................................................................................................... 16 

2.2 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem a podle poskytovaného stupně vzdělání .......................................................... 18 

2.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím řízení....................... 20 

2.4 Poradenské služby školy ............................................................................................ 22 

2.5 Údaje o prevenci rizikového chování ......................................................................... 24 

2.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ................................. 26 

3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 28 

3.1 Prezentace školy, informovanost .............................................................................. 28 

3.1.1 Školní projekty .................................................................................................... 29 

3.1.2 Aktivity školy....................................................................................................... 29 

3.1.3 Zapojení našich žáků do soutěží a olympiád ...................................................... 31 

3.1.4 Sportovní výsledky ............................................................................................. 32 

3.1.5 Ostatní akce ........................................................................................................ 35 

3.2 Činnost školní družiny ................................................................................................ 37 

3.3 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................... 39 

3.4 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .............. 40 

3.5 Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech financovaných z cizích 
zdrojů ……………………………………………………………………………………………………………………………..40 

3.6 Údaje o spolupráci ..................................................................................................... 41 

4 Mateřská škola ................................................................................................................. 43 

4.1 Podmínky ke vzdělávání ............................................................................................ 43 

4.2 Průběh vzdělávání...................................................................................................... 43 

4.3 Výsledky vzdělávání ................................................................................................... 45 

4.4 Kvalita řízení školy ..................................................................................................... 45 



  

3 
 

4.5 Úroveň výsledků práce školy ..................................................................................... 45 

4.6 Údaje o spolupráci MŠ ............................................................................................... 45 

5 Závěr ................................................................................................................................. 47 

5.1 Schválení výroční zprávy ............................................................................................ 47 

5.2 Přílohy ........................................................................................................................ 47 

 
 

  



  

4 
 

1 Úvod 

1.1 Základní údaje o škole 

Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace byla do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003.  
Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  
 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková 
organizace 

Adresa školy: Školní 373/2, 588 51 Batelov 

IČ: 70981795 

Bankovní spojení: 1467694389/0800 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Webové stránky: www.zsbatelov.cz 

E-mail: podatelna@zsbatelov.cz 

Datová schránka: zpambby 

Kontakt ZŠ: 567 314 250, e-mail: podatelna@zsbatelov.cz     
reditel@zsbatelov.cz  

Kontakt MŠ: 567 314 393, e-mail: msbatelov@zsbatelov.cz  

Zřizovatel školy: Městys Batelov 
náměstí Míru 148, 588 51 Batelov 
IČ: 00285595 

Spádový obvod školy: Batelov a jeho místní části – Bezděčín, Rácov, Nová Ves, 
Lovětín, obec Švábov 

 
Škola je v systému základních škol MŠMT vedena pod kódem (REDIZO) 650 012 372. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání pro děti ze spádového obvodu, provozní doba 
6.00 – 16.30 hod, počet tříd – 4 oddělení s celodenní docházkou. 
 
 

Součásti organizace: 

ÚSEK KAPACITA IZO 

mateřská škola 104 dětí* 150 012 411 

základní škola 310 žáků 150 012 420 

školní družina 90 žáků 150 012 438 

školní jídelna 320 stravovaných 150 012 446 

školní jídelna - výdejna 120 stravovaných 181 026 252 
*) povolena výjimka do 31. 8. 2020 
 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky školy:  Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Učitelka pověřená řízením MŠ:  Bc. Jana Satrapová 

http://www.zsbatelov.cz/
mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:reditel@zsbatelov.cz
mailto:msbatelov@zsbatelov.cz


  

5 
 

Zástupce ŘŠ pro ekonomiku: Helena Žabová 

Vedoucí školní jídelny: Věra Pádivá 

 
 
Školská rada  
Školská rada má 6 členů, tvoří ji 2 zástupci školy, 2 zástupci zřizovatele a 2 zástupci rodičů. 
Funkční období listopad 2017–2020. 
Školskou radu svolává ředitelka školy, schází se min. 2x ročně. Z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Zástupci rodičů: 
Hana Cáhová  

Karel Poláček  

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Jaroslav Vítek 

Jarmila Šebová 

Zástupci školy: 
Mgr. Zdeňka Hávová 

Mgr. Kateřina Sochorová 

 
Funkci předsedy Školské rady vykonává p. Hana Cáhová. 
 
Termíny jednání Školské rady: 
29. 8. 2019 – bylo projednáno   

1) Nové právní předpisy, změny v legislativě 
2) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018/2019 
3) Dokumenty školy: 

- Školní řád – Dodatek č. 1 
- Dodatek k ŠVP ZV č. 3 
- Dodatek č. 1 ke směrnici Vnitřní řád školní družiny 
- Dodatek k ŠVP pro školní družinu č. 2 
- Školní řád mateřské školy Batelov – dodatek č.1 
- ŠVP pro předškolní vzdělávání Mateřské školy Batelov – dodatek č.1 

4) Organizace školního roku 2019/2020 
5) Projekty  
6) Různé, diskuse 

 
20. 5. 2020 – bylo projednáno 

1) Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2019 

2) Školní ples 

3) Mimořádné opatření  

- Informace ze ZŠ 

- Informace z MŠ 

4) Zápis do 1. třídy, zápis dětí do MŠ, přijímací řízení 

5) Projekty 

6) Různé, diskuse 



  

6 
 

1.2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2019/2020 pracovali ve škole tito zaměstnanci (stav k 30. 6. 2020):  

 

Středisko Počet zaměstnanců 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
- ředitelka 1 

- zástupkyně ŘŠ 1 

- učitel(ka) ZŠ 13 

- asistentka pedagoga ZŠ 1* 

- ekonomka 1 

- školník 1 

- uklízečka 2 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
- vychovatelka 2 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
- vedoucí ŠJ 
- kuchařka 

1 
4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
- učitelka pověřená řízením 1 

- učitelka MŠ 7 

- asistentka pedagoga MŠ 1 

- uklízečka 2 

CELKEM ZAMĚSTNANCŮ 
+ *mimoevidenční stav (na mateřské a rodičovské dovolené) 

37 
*1 MD + 3 RD ze ZŠ  
*1 MD + 2 RD z MŠ 

 
Na základě pracovních náplní nebo pověření v základní škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence, metodik a koordinátor ICT, koordinátor ŠVP ZV, koordinátor EVVO. 
Logopedickou péči na 1. stupni zajišťovala 1 paní učitelka. Dětem s poruchami učení se 
věnovaly 3 paní učitelky (pedagogická intervence – dyslexie, matematika). Dále ve škole 
pracovala jedna asistentka pedagoga, která je k 30. 06. 2020 na mateřské dovolené. Výuku 
nepovinného předmětu náboženství zajišťoval na DPP 1 zaměstnanec. 
 
V mateřské škole pracovalo 8 pedagogických pracovnic na plný úvazek ve čtyřech třídách, 
z toho 1 učitelka pověřená řízením MŠ a od září 2019 také 1 asistentka pedagoga. K 1. 11. 2019 
a k 1. 1. 2020 byly přijaty dvě p. učitelky jako zástup za MD. Dále zde pracují 2 provozní 
zaměstnankyně.  Údržbu pozemků v okolí MŠ zabezpečoval dle potřeby 1 zaměstnanec na 
DPP. 

                                                                                       
Celkový počet stálých zaměstnanců je 37, z tohoto počtu pracují ve škole pouze 2 muži (1 učitel 
v ZŠ a 1 školník). V mimoevidenčním stavu máme 7 pedagogických pracovnic. Z toho na 
mateřské dovolené v ZŠ je jedna AP a na rodičovské dovolené jsou tři učitelky.  
V MŠ je k 30. 06. 2020 jedna učitelka na mateřské dovolené a dvě učitelky na rodičovské 
dovolené.  



  

7 
 

1.3 Základní údaje o hospodaření školy 

a) Rozpočet přímých NIV (stav k 31. 12. 2019) 
 

Kraj Vysočina – na neinvestiční výdaje 19 871 468,00 

Částečné pokrytí mezikrajových rozdílů ...  – UZ 33076 407 224,00 

Rozvojový program UZ 33070 (plavání 2019) 22 940,00 

Kraj Vysočina celkem 20 301 632,00 

OP VVV UZ 33063 „Šablony II“ 130 687,00 

Celkem NIV ze SR v roce 2019 20 432 319,00 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy (stav k 31. 12. 2019) 
  

Městys Batelov – na provozní výdaje       1 739 030,00 

Příspěvky rodičů – na provozní výdaje ŠD 55 440,00 

Příspěvky rodičů – na provozní výdaje MŠ 148 280,00 

Příspěvky rodičů – na zájmové útvary 119 449,00 

Příspěvky od rodičů celkem 323 169,00 

Zapojení rezervního fondu 92 070,00 

Neinvestiční provozní výdaje celkem v roce 2019 2 154 269,00 

 
 

C E L K E M   rozpočet v roce 2019 22 586 588,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8 
 

Výnosy (stav k 30. 6. 2020) 
 

Dotace MŠMT – přímé NIV k 30. 6. 2020 11 152 031,00 

Dotace provozní – Městys Batelov 878 602,00 

Školné MŠ 57 860,00 

Školné ŠD              17 280,00 

Zájmové útvary 23 024,00 

Čerpání RF – OP VVV 113 229,00 

Ostatní výnosy 261,00 

Připsané úroky 835,17 

Stravné 322 385,00 

 
Celkem výnosy 

 
12 565 507,17 

 
Náklady (stav k 30. 6. 2020) 
 

Náklady na ONIV 192 850,13 

Mzdové náklady 7 506 864,00 

Pojištění 2 527 445,00 

FKSP 150 041,00 

Doprava na plavání 31 572,00 

Náklady OP VVV – Šablony II 113 229,00 

Provozní náklady  759 554,50 

Stravné  290 845,04 

 
Náklady celkem 

 
11 572 400,67 

 
Výnosy – školné ŠD a školné MŠ jsou oproti minulého školnímu roku nižší. Vzhledem 
k přerušení provozu v MŠ a v ŠD z důvodu mimořádných opatření souvisejících s COVID 19 
nebyly poplatky vybírány. 
 
 
Doplňková činnost  
 
Základní škola provozuje doplňkovou činnost na základě zřizovací listiny. 
Předmět podnikání – hostinská činnost, pronájem tělocvičny, keramická dílna   
 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti – zisk 
= stav k 30. 06. 2020 

 
54 933,81 

 
Keramická dílna     výnosy            1 800,00 Kč 
 
Pronájem tělocvičny         výnosy          19 200,00 Kč 
  
Hospodaření školní kuchyně k 30. 6. 2020                                 výnosy          33 933,81 Kč 
 



  

9 
 

Položka Náklady Výnosy 

Spotřeba materiálu 169 682,19  

Mzdové náklady 60 492,00  

Zákonné pojištění – zdravotní a sociální 20 438,00  

FKSP 1 208,00  

Výnosy z prodeje služeb – stravné  171 002,00 

Výnosy z prodeje služeb – ostatní – DČ/ŠJ  114 752,00 

Celkem za doplňkovou činnost 251 820,19 285 754,00 

 
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 
 
Náklady budou zúčtovány až k 31. 12. 2020 za celý kalendářní rok.  
 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost bude zahrnut do výroční zprávy o hospodaření. 
 
 
 
Informace ze školní jídelny    
Přehled průměrného počtu přihlášených strávníků dle jednotlivých kategorií a počet 
odebraných obědů ve školním roce 2019/2020 uvádí následující tabulka: 
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 

strávníků 

Počet odebraných obědů za 

školní rok 2019/2020 

1. děti MŠ 61 11 026 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 67 10 601 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 52 8 096 

4. žáci ZŠ (15 let) 14 2 275 

5. dospělí strávníci 29 5 717 

6. cizí strávníci 33 6 449 

 
 
 
  



  

10 
 

1.4 Výsledky kontrol 

Kontroly ve školním roce 2019/2020 
 

1) Dne 16. 10. 2019 se uskutečnila veřejnosprávní kontrola na místě ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), na základě pověření zřizovatele Městyse Batelova. 
Sledovaným obdobím byl přelom roku 2018/2019 a dále leden-září 2019.  
Kontrola sledovala: 

a) Využití fondů 
- Krytí fondů a dodržování rozpočtových pravidel 
- Okruh FKSP 

b) Bilanční kontinuita 
c) Stavy účtů 
d) Kontrola pokladny 

- Směrnice 
- Pokladní limit 

e) Cestovní náhrady  
- Směrnice 
- Cestovní příkazy 

f) Dohody o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách 
g) Nájemní smlouvy, kupní smlouvy, darovací smlouvy, smlouvy o dílo … 
h) Hospodářský výsledek  
i) Rozpočet  
j) Zveřejnění účetní závěrky 
k) Dohody o odpovědnosti za ztrátu svěřených věcí  

 
Organizace má fondy a účelové zdroje likvidně kryty.  
Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, s výrokem bez závad. 
Organizace účtovala v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb. a Vyhláškou č. 
410/2009 Sb., ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění a směrnicemi 
organizace. 

 
2) Dne 21. 10. 2019 proběhla ze strany OSSZ v Jihlavě plánovaná kontrola plateb 

pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného v souladu zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolované 
období od 01. 10. 2016 do 30. 09. 2019 bylo bez závad. 

 
3) V období od 05. 05. 2020 do 24. 06. 2020 proběhla distančním způsobem 

veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), na základě 
pověření zřizovatele Městyse Batelova. Sledovaným obdobím byl přelom roku 
2019/2020 a leden–květen 2020. Sledované období bylo bez závad. 

 



  

11 
 

4) Dne 26. 06. 2020 byla v organizaci uskutečněna kontrola z Krajské hygienické stanice 
se sídlem v Jihlavě. Předmětem kontroly v ZŠ bylo vybavení hygienických zařízení, 
provozní podmínky, úklid, vybavení nábytkem, mikroklimatické podmínky, úpravy 
školní tělocvičny pro dodržení optimální doby dozvuku, dokumentace. Ve ŠJ pak 
požadavky osobní a provozní hygieny, skladování a manipulace s potravinami, 
nakládání s odpady, dokumentace atd.  
Závěr: při kontrole v uvedeném rozsahu nebyly zjištěny nedostatky. 
 

5) Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekční činnost ze strany ČŠI.  
  

  



  

12 
 

2 Základní škola 

2.1 Průběh vzdělávání 

Žáci jsou od 1. 9. 2016 vzděláváni podle ŠVP pro základní vzdělávání (č.j. ZSB264/2016/V), 
včetně dodatků. Dodatek č. 1 byl vydán dne 31. 8. 2017 (č.j. ZSB318/2017/V), dodatek číslo 2 
byl vydán dne 29. 8. 2018 (č.j. ZSB 361/2018), dodatek číslo 3 byl vydán 29. 8. 2019 (č.j. ZSB 
336 /2019). 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 
poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 
životu a na praktické jednání. 
Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  
 

Ve školním roce 2019/2020 měla základní škola devět tříd, po jedné třídě v každém ročníku. 
První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 
 

Obory vzdělání 
 

Kód oboru Popis oboru Počet tříd Počet žáků (k 30. 6. 2020) 

79-01/01 Základní škola 9 203 

 
 

V souladu s učebním plánem dělí ředitelství školy třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků 
ve skupinách určuje podle školských zákonů, podmínek školy, charakteru vyučovacího 
předmětu, požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví žáků a s přihlédnutím k finančním 
možnostem rozpočtu školy. 
 

2.1.1 Učební plány školy 

Učební plán pro 1 stupeň, Učební plán pro 2. stupeň, přehled nepovinných předmětů, 
volitelných předmětů a zájmových útvarů je uveden v následujících tabulkách. 



  

13 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučované předměty Zahrnuté obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 
Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 
za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+3 7+1 6+1 6+1 8 41 

52 

Anglický jazyk Anglický jazyk 0 0 3 3+1 3+1 2 11 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
 

Matematika a její 
aplikace 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 
komunikační tech. 

Informatika Informatika 0 0 0 0 1  1 1 

Člověk a jeho svět 
Prvouka 

Vlastivěda 
Přírodověda 

Prvouka 2 2 2 0 0 

2 

6 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1+1 4 

Přírodověda 0 0 0 2 1+1 4 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 
 

Umění a kultura 1 1 2 2 1 

0 

7 

12 

Hudební výchova Umění a kultura 1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Člověk a zdraví 2 2 2 2 2 0 10 10 

Průřezová témata   P P P P P P P P 

  
Celkem 20 22 24 26 26 16 118 118 



  

14 
 

Učební plán pro 2. stupeň 
Vzdělávací 

oblast 
Vyučované předměty Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 

za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk a literatura 4+1 4+1 3+1 4+1 

14 

19 

41 Anglicky jazyk Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 

Německý jazyk Německý jazyk 0 +2 +2 +2 6 

Infor. a kom. tech. Informatika Infor. a kom. technologie 0+1 0 0 1 1 2 2 

Matematika a její apl Matematika Matematika 4+1 4+1 3+1 4+1 4 19 19 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 1+1 2 2 

2 

7 

 

23 
Chemie Chemie 0 0 1+1 1 3 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis Zeměpis 2 1 2 1 6 

Člověk a společnost 

Občanská výchova 
Výchova k občanství 

1 1 1 0 

1 

3 
12 

 
Finanční gramotnost 0 0 0 1 1 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pracovní činnosti 1 1 1 0 0 3 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

0 
4 

10 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 

0 
8 

10 
Rodinná výchova Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Rozšiřující oblast 
VP z vázané nabídky Volitelný předmět 0 0 0 0+2 2 2 

2 
Průřezová témata Průřezová témata P P P P P 0 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 122 



 

 

Nepovinné předměty  
 
 

Předmět
  

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. Celkem 

Náboženství 9 8 9 6 8 6 7 1 3 57 
 

Volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Základy administrativy 0 0 0 9 

Praktika z chemie 0 0 0 13 
 

Zájmové útvary  
a) organizované školou 

 

Název zájmového útvaru Vedoucí 

Čeština IX. A. Bínová 

Dovedné ruce I. A. Nachlingerová 

Dovedné ruce II. A. Nachlingerová 

Florbal – mladší žáci II. st. M. Mareš 

Florbal – starší žáci M. Mareš 

Hry a aktivity v přírodě  Z. Herzová 

Keramika I., II. L. Čechová 

Keramika III., IV. M. Viktorinová 

Matematika IX. Z. Hávová 

Mluvíme správně L. Čechová 

Pohybové hry 1. - 2. tř. E. Cábová  

Pohybové hry 3. - 4. tř. M. Viktorinová 

Ropeskipping Z. Herzová 

Výtvarný kroužek K. Vostalová 

Základy vaření  A. Nachlingerová 

Doučování Matematika (Šablony II) A. Šindelková 

Badatelský klub (Šablony II) A. Bínová 

Čtenářský klub (od 6. tř.)  (Šablony II) A. Bínová 

Doučování 1. stupeň (MAP II) L. Čechová 

Přírodovědný kroužek (MAP II) M. Nevěčná 
 
 

b) pedagogická intervence 
 

Pedagogická intervence – dyslexie Mgr. Eva Cábová 

Pedagogická intervence – matematika Mgr. Zdeňka Hávová 

Pedagogická intervence – dyslexie Bc. Anna Bínová 

 
c) zajištěno externě 

Rybářský kroužek při MRS o.s. MO Batelov Jan Honsárek, Jarmil Pekárek 

Gymnastika Nataliya Borysyuk 



  

16 
 

2.1.2 Distanční vzdělávání 

V době uzavření škol od 11. 3. 2020 v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a 
mimořádnými opatřeními souvisejícími s Covid 19 naše škola zavedla distanční výuku. Žáci 
měli k dispozici sdílené uložiště OneDrive, kam byly ukládány informace jak pro žáky, tak i 
zákonné zástupce. Veškeré informace k online výuce byly vyvěšeny také na webových 
stránkách školy. Na sdílené uložiště dále pedagogové ukládali materiály, zápisy, pracovní listy 
a dokumenty, které žáci potřebovali pro distanční výuku.  

Od 2. týdne po uzavření škol byla zavedena výuka některých předmětů online. Nejprve byly 
vytvořeny studentské účty Microsoft Office 365, byla sjednocena platforma, kterou učitelé a 
žáci využívali (Microsoft Teams). Dále byla nastavena určitá pravidla a pro 2. stupeň 
vypracován provizorní rozvrh upřednostňující profilové předměty. 

Učitelé 1. až 3. třídy pokračovali ve vkládání materiálů a informací na sdílené uložiště, 
v případě problémů komunikovali s rodiči pomocí emailů. Žáci, kteří neměli dostatečné 
technické zázemí a vybavení, obdrželi pokyny a materiály k distanční výuce v tištěné podobě. 
Postupně učitelky využívaly formu hlasové zprávy (tzv. podcast), kdy žákům diktovaly pokyny 
pro práci a ulehčily tím práci rodičům. Během postupného rozvolňování obdržely učitelky od 
rodičů vypracované úkoly, které postupně opravovaly a kontrolovaly. Na konci května došlo 
k dobrovolnému návratu žáků 1. stupně do škol. Na ZŠ Batelov vzniklo 6 skupin, do kterých se 
navrátilo přes 60 žáků 1. stupně. Žáci, kteří zůstali u distanční formy výuky, dostávali pokyny a 
úkoly jako doposud, tedy formou sdíleného uložiště. Celkové hodnocení výuky 1. stupně na 
základě dotazníku dopadlo uspokojivě, objevily se připomínky k přímému vyučování učitelů 
s žáky pomocí Microsoft Teams u 1. až 3. třídy.  Třída 4. a 5. měla možnost být v přímém 
kontaktu s vyučujícími díky online hovorům. 

Žáci 2. stupně pracovali již samostatněji a všechny profilové předměty probíhaly formou online 
hovorů s konkrétními vyučujícími, a to několikrát týdně. Materiály k výuce učitelé nahrávali na 
sdílené úložiště OneDrive a pomocí Microsoft Teams komunikovali s žáky, aby měli možnost 
zpětné vazby. Žáci 9. ročníku postupně dostali také možnost osobně navštěvovat školu v rámci 
přípravy na přijímací zkoušky na střední školy. Tuto možnost využilo 14 žáků z celkového počtu 
22. Téměř všichni žáci úspěšně zvládli zkoušky a v přijímacím řízení byli přijati na vybrané školy. 

Pro získání zpětné vazby byly vytvořeny dotazníky pro rodiče žáků 1. - 9. třídy a dále pro žáky 
4. - 9. třídy. Z dotazníků vyplývá, že většina rodičů a žáků byla s výše uvedeným způsobem 
výuky spokojena. 

Souhrnné informace jsou součástí dokumentu Vlastní hodnocení školy.  

 

2.1.3 Poradní orgány 

Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi.  
Poradními orgány ředitelky školy jsou: 

- pedagogická rada, kterou tvoří všichni pedagogičtí pracovníci 
- Školská rada, která byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva Městyse.  

 
Pedagogická rada 
Termíny pedagogických rad v ZŠ: 29.8.2019, 12.9.2019, 4.11.2019, 14.11.2019, 27.1.2020, 
8.4.2020, 22.6.2020. 



  

17 
 

Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a řádně uloženy dle spisového a 
skartačního řádu. Dále proběhly mimořádné pedagogické rady, na kterých se projednávalo 
chování žáků, byla schválena příslušná kázeňská opatření.  
 
Metodické sdružení a předmětové komise 
Ve školním roce 2019/2020 pracovalo ve škole Metodické sdružení učitelů 1. stupně a 
předmětové komise. Jejich cílem je zkvalitnění spolupráce ve škole, poskytnutí si vzájemné 
pomoci a společně zajistit zlepšení podmínek při výuce. Konkrétní úkoly jsou stanoveny 
v pracovním plánu na školní rok. Schází se 1x za 2 měsíce, z každého setkání je proveden zápis. 
 

Název Předseda 

Metodické sdružení učitelů 1. stupně Lenka Čechová 

Předmětová komise jazyků (ČJ, NJ, AJ) Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Předmětová komise humanitních předmětů (D, OV, FG, RV) Mgr. Hana Uhlířová 

Předmětová komise přírodovědných předmětů (F, Ch, Z, Př) Mgr. Zdeňka Hávová 

Předmětová komise matematiky a informatiky (M, Inf) Mgr. Alena Šindelková 

Předmětová komise výchov (VV, HV, TV, PČ) Mgr. Zora Herzová 

 

Výchovná komise 
Ve škole pracuje výchovná komise v následujícím složení:    
  

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky: Mgr. Jaroslava Nevěčná  

Výchovný poradce: Mgr. Kateřina Sochorová 

Metodik prevence: Mgr. Zdeňka Hávová 

Třídní učitelé TU konkrétní třídy 

   
  



  

18 
 

2.2 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 
vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání  

1. Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2020) 

 
Žáci dojíždějící 

Obec Počet  Obec Počet  

Bezděčín 8 Růžená 1 

Lovětín 10 Třešť 1 

Nová Ves 21 Olešná 2 

Rácov 7 Řídelov 1 

Rohozná 8 Jihlava 1 

Buková 2   

Celkem 62 

 
 

 

  

8

10

21

7
8

2
1 1

2
1 1

0

5

10

15

20

25

Dojíždějící žáci

Třída Třídní učitel 
Počet 

chlapců 
Počet 
dívek 

Celkem 

I. Mgr. Eva Cábová 14 13 27 

II. Lenka Čechová 17 10 27 

III. Mgr. Marcela Viktorinová 10 17 27 

IV. Mgr. Kateřina Sochorová 13 5 18 

V. Mgr. Michaela Nevěčná 14 8 22 

VI. Mgr. Zdeňka Hávová 12 7 19 

VII. Bc. Anna Bínová 8 13 21 

VIII. Mgr. Hana Uhlířová 11 9 20 

IX. Mgr. Alena Šindelková 10 12 22 

Celkem    203 



  

19 
 

2. Prospěch a chování jednotlivých tříd ZŠ 
 

1. POLOLETÍ 2019/2020 
 
Prospěch 
 

Třída 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 

Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

27 27 26 13 15 10 11 7 13 149 

Prospěli 0 0 1 5 6 8 9 13 5 47 

Neprospěli 0 0 0 0 1 0 1 0 4 6 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

 
 

Chování 
Snížený stupeň z chování (2): 1 žák 

 
Výchovná opatření  

 
 
 
 
 

 
 
2. POLOLETÍ 2019/2020 
 
Prospěch 
 

Třída 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 

Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

27 27 26 16 15 9 11 8 12 151 

Prospěli 0 0 1 2 7 10 10 12 10 52 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Výchovná opatření  
 
 
 
 
 

Pochvala ředitelky školy 0 

Pochvala třídního učitele 53 

Napomenutí třídního učitele 18 

Důtka třídního učitele 6 

Důtka ředitelky školy 7 

Pochvala ředitelky školy 0 

Pochvala třídního učitele 46 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitelky školy 0 



  

20 
 

 

2.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím 
řízení  

1) Zápis do 1. ročníku ZŠ  
Zápis se v důsledku koronavirové epidemie uskutečnil bez přítomnosti dětí. O přijetí dítěte 
k základnímu vzdělávání zažádalo 38 zákonných zástupců, 6 zákonných zástupců požádalo o 
odklad povinné školní docházky. 
Do 1. ročníku tedy nastoupí 38 žáků: 

- z toho   22 chlapců 
16 dívek 

 
2) Přijímací řízení do víceletého gymnázia (šestileté studium, osmileté studium) 
Z 5. třídy přechází 1 žák na osmileté Gymnázium Otokara Březiny a SOŠ Telč.   
 
3) Ukončení povinné školní docházky 
Povinnou školní docházku ukončilo v 9. třídě 22 žáků. 
Obor ukončený maturitní zkouškou si zvolilo 16 žáků, obor ukončený výučním listem 6 žáků. 
 
Výsledky přijímacího řízení (stav k 30. 6. 2020)  
 
Obor ukončený maturitní zkouškou 
 

Název školy Obor Počet 

Gymnázium Jihlava Gymnázium 1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Kosmetické služby 1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Obchodní akademie 1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Praktická sestra 1 

Střední škola průmyslová, technická a 
automobilní Jihlava 

Informační technologie 1 

Střední škola stavební Jihlava Stavebnictví 3 

Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště Pelhřimov 

Mechanik elektrotechnik 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava 
Helenín 

Scénická a výstavní 
tvorba 

1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava 
Helenín 

Užitá malba 1 

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa Třebíč Cestovní ruch 1 

Střední průmyslová škola Třebíč Energetika 1 



  

21 
 

TRIVIS Jihlava Bezpečnostně právní 
činnost 

1 

Střední policejní škola MV v Praze Bezpečnostně právní 
činnost 

1 

SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická 
České Budějovice 

Rostlinolékařství 1 

 
 
Obor ukončený výučním listem 

Název školy Obor Počet 

Střední škola průmyslová, technická a 
automobilní Jihlava 

Autolakýrník 1 

Střední škola průmyslová, technická a 
automobilní Jihlava 

Strojní mechanik, 

zámečník 

1 

Střední škola průmyslová, technická a 
automobilní Jihlava 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

2 

Střední škola stavební Jihlava Instalatér 1 

SŠ technická a obchodní Dačice Kadeřník 1 

  



  

22 
 

2.4 Poradenské služby školy 

V souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 
školských poradenských zařízeních jsou poradenské služby na škole zajišťovány školním 
poradenským pracovištěm (ŠPP). Je tvořeno výchovným poradcem, který zároveň koordinuje 
jeho činnost, metodikem prevence, logopedickou asistentkou, dyslektickými asistentkami a 
asistentkou pedagoga. Výchovný poradce je pedagogickým pracovníkem, který je pověřen 
spoluprací se školským poradenským zařízením (ŠPZ). Z dílčích porad ŠPP jsou provedeny 
zápisy. Výchovný poradce pravidelně poskytuje informace ostatním vyučujícím o stavu žáků 
s SVP a mimořádně nadaných na pedagogických radách. 
 

Školský zákon stanoví, že vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
se uskutečňuje za pomoci podpůrných opatření, která jsou poskytována nad rámec 
individuálních pedagogických a organizačních opatření. Jde o nezbytné úpravy vzdělávání 
odpovídající podmínkám žáků.  
 

Přehled žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2019/2020 
 

Žáci s PO 1 7 

Žáci s PO 2 16 

Žáci s PO 3 1 

Celkem 24 

 
Přehled žáků se SVP ve školním roce 2019/2020 (stav k 30. 6. 2020) 
 

Žáci se specifickými poruchami učení   12 

Žáci se sluchovým postižením 1 

Žáci s tělesným postižením 1 

Žáci s poruchou pozornosti 2 

Žák pocházející z odlišného jazykového a kulturního prostředí 1 

Celkem 17 

 
Na základě Doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) jsme pro 15 žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami vytvářeli Individuální vzdělávací plán (IVP). 
 
Pro tyto žáky vytváříme optimální podmínky a takové pracovní klima, aby žáci rádi navštěvovali 
školu, nebáli se neúspěchů a v rámci svých možností dosáhli základního vzdělání. 
 
Asistent pedagoga 
K 1 žákovi byl na základě doporučení PPP přidělen asistent pedagoga. 
 
Logopedická péče 
Ve školním roce 2019/2020 probíhala logopedická péče v rámci zájmového útvaru „Mluvíme 
správně“, který navštěvovalo 5 žáků. 

  



  

23 
 

 

Péče o žáky vykazující nadání v určité oblasti 
Mezi typické charakteristiky těchto žáků patří např. vysoce logický způsob myšlení, rychlé 
pochopení celku, odhalování souvislostí, dobrá základna znalostí v určitých oblastech či 
zvídavost. Během školního roku 2019/2020 jsme sledovali žáky vykazující nadání v určité 
oblasti na základě monitoringu žáků jednotlivými vyučujícími. Jednalo se o 2 studijně zdatné 
žáky I. stupně v oblasti matematiky a 6 žáků II. stupně v oblasti anglického jazyka, českého 
jazyka a základů administrativy. 
Pedagogové při práci s těmito žáky uplatňují individuální přístup – těmto žákům umožňují 
samostatnou práci v hodinách a práci na alternativních úkolech, zadávají žákům individuální 
práci na rozšiřujících úlohách, umožňují jim postupovat vlastním tempem, zapojují žáky do 
olympiád a soutěží. 
Ve školním roce 2019/2020 nebyl žádný žák přeřazen do vyššího ročníku. 
 
Vzdělávání cizinců 
Ve školní roce 2019/2020 evidovala 1 žáka cizince s povolením k trvalému pobytu na území 
ČR.  
  



  

24 
 

2.5 Údaje o prevenci rizikového chování  

V průběhu školního roku 2019/2020 se v rámci prevence rizikového chování pracovalo 
s těmito dokumenty: 

- Školní řád 
- Minimální preventivní program (MPP) 
- Prevence proti šikaně a řešení šikanování mezi žáky 
- Krizový plán školy ZŠ Batelov 

 
Na základní škole vykonává funkci školního metodika prevence jeden pedagogický pracovník 
a funkci výchovného poradce taktéž jeden pedagogický pracovník. Úzce spolupracují 
s vedením školy, učiteli, vychovatelkami ŠD, PPP, SPC, Policií ČR a OSPOD. 
Školní metodik prevence pravidelně zveřejňuje na nástěnce letáčky a brožurky týkající se 
rizikového chování. Dále jsou zde uvedeny kontakty na odborná pracoviště. 
 
Na začátku školního roku byly žákům nabídnuty zájmové útvary v rámci školy, do kterých se 
mohli přihlásit:  

- pohybové hry, florbal, roppeskipping, keramika, pedagogická intervence, čtenářský 
klub, matematika pro 9. ročník, český jazyk pro 9. ročník, mluvíme správně, výtvarný 
kroužek, dovedné ruce, hry a aktivity v přírodě, základy vaření, badatelský klub, 
přírodovědný kroužek, doučování matematiky, doučování 1.stupeň 
 

Výchovné problémy ve školním roce 2019/2020 
Závažnější problémy chování žáků řešila výchovná poradkyně s metodikem prevence v rámci 
činnosti ŠPP, případně ve spolupráci s rodiči a vedením školy. Nejčastějšími problémy bylo 
především nevhodné chování ke spolužákům, skryté záškoláctví, vandalismus. Několikrát byla 
na pedagogických radách projednána a udělena výchovná opatření v souladu se Školním 
řádem ZŠ Batelov. 
 

Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu  
Vzhledem k uzavření škol a přechodu na distanční výuku se některé naplánované aktivity 
nekonaly. Byly uskutečněny tyto aktivity a besedy: 
 

Ročník Název aktivity, přednášky, besedy... 

1. stupeň  projekt Normální je nekouřit (zdravý životní styl)  

1. stupeň Labyrintem vztahů 

3. ročník projekt „Prevence dětských úrazů“ 

1. a 2. ročník preventivní program Policie ČR – Bezpečně do školy 

3. a 4. ročník Děti a sociální sítě 

4. ročník dopravní hřiště 

5. ročník Kyberšikana 

6. ročník Závislosti online a jejich rizika 

7. a 8. ročník Hazard kolem nás 

7. ročník beseda se žáky Dětského domova se školou Jihlava 

8. ročník První pomoc do škol 

 
 



  

25 
 

Další aktivity pro žáky organizované školou 
➢ Plavecký kurz – 3. – 4. třída  
➢ Lyžařský kurz – 7. - 9. třída 
➢ Exkurze  
➢ Sportovní soutěže  
➢ Soutěže v rámci jednotlivých předmětů  
➢ Charitativní činnost  
➢ Sběr papíru 
➢ Úřad práce – volba povolání 9. ročník 

 
Žákovský parlament  
V září 2019 byli v jednotlivých třídách zvoleni zástupci 4. – 9. ročníku do Žákovského 
parlamentu. Během roku se pravidelně dvakrát měsíčně scházeli spolu s koordinátorem ŽP. 
Na schůzkách připravovali činnosti, které navrhli žáci jednotlivých tříd. Dále také řešili náměty 
a připomínky žáků ke zlepšení chodu školy. Žáci pracovali odpovědně a svou činností se aktivně 
podíleli na vytváření příznivého klimatu ve škole. 
 V průběhu školního roku se podařilo zorganizovat: 

- Den zvířat,  
- Mikulášskou nadílku, 
- vánoční diskotéku,  
- svačinový den,  
- Valentýnskou poštu.  

Pokračovala i pravidelná rozhlasová hlášení. Další plánované aktivity se již nepodařilo 
uskutečnit v důsledku přechodu z prezenční výuky na výuku distanční od března 2020. 
  

Školní úrazy 

Za 1. pololetí školního roku 2019/2020 byly do knihy úrazů celkem zapsány 4 úrazy, na ČŠI 
evidovány 3 úrazy. Ve 2. pololetí 2019/2020 byly do knihy úrazů celkem zapsány 2 úrazy, na 
ČŠI evidován 1 úraz (nebyl odškodňován). 
 
  



  

26 
 

2.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Ve vzdělávání pedagogů jsou podporována různorodá témata. Pedagogové využívají nabídku 
pedagogických vzdělávacích center převážně v našem regionu (NPI pracoviště Jihlava, 
Education Jihlava a další).  
Pedagogové se vzdělávali i v době distančního vzdělávání, a to formou webinářů. 
 
V plánu DVPP ve školním roce 2019–2020 jsme si stanovili tyto cíle: 

1. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů – Studium k s dosažení plné kvalifikace 

v magisterských studijních programech – 1 pedagog – zahájeno 

2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů – Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy – 1 pedagog – nezahájeno, 

neotevřen kurz 

3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

− Průběžné vzdělávání vedení školy, výchovného poradce 

− Průběžné vzdělávání ostatních vyučujících dle nabídky, absolvování seminářů   

             a školení na nové metody a formy práce – splněno – viz. tabulka 
 

Název semináře, kurzu, webináře Počet zúčastněných 

Školení ČŠI – Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře 
čtenářské gramotnosti, využití uvolněných testových úloh z 
mezinárodního šetření PIRLS  

14 

Strategické řízení a plánování ve školách 1 

Finanční řízení v praxi ředitele školy 2 

Odměňování zaměstnanců škol a školských zařízení 1 

Novinky v právních předpisech ve školství 1 

Webová aplikace a třídní kniha – nástroje online výuky 1 

Školení v online systému Bakalář – Tvorba rozvrhu a generátor 
rozvrhu 

1 

Školení v online systému Bakalář – Úvazky 1 

Na co se chci zeptat před ukončením školního roku, příprava 
nového školního roku 

1 

Zahrada pro výuku 2 

Prvouka činnostně v 1. ročníku 3 

Kritéria školní zralosti 2 

Informatika bez počítače a robotika na 1. stupni ZŠ 1 

Edu Tour 1 

Mám ve třídě cizince 1 

Financování regionálního školství – webinář 2 

Webinář k aktuálním legislativním a organizačním problémům 
v regionálním školství v souvislosti s pandemií COVID 19 

2 

GDPR ve výuce v době nouzového stavu 3 

Učíme online v Microsoft Office 365: Tipy a triky pro OneDrive – 
webinář 

2 

Praktické využití Microsoft Teams 1 



  

27 
 

Učení teenagerů – webinář 1 

Čtení není ztráta času – webinář 1 

Practice Makes Perfect. Or does it? 1 

Take advantage of Multiple Intelligences 1 

Formativní hodnocení: Úvod a praktické ukázky 1 

Online seminář „Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy pro 
ZŠ“ 

1 

 
Z ONIV bylo čerpáno 7.310,- Kč. 

Všichni zaměstnanci se zúčastnili školení v oblasti BOZP a PO, které probíhá v pravidelných 
intervalech a je zajištěno smluvně. 
 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků probíhalo v těchto oblastech: 

- Financování školy, stravování, účetnictví příspěvkových organizací – ekonomka, 
vedoucí školní kuchyně, kuchařky … 

 
Přehled kurzů, kterých se zúčastnili ostatní zaměstnanci školy:   
 

Název semináře, kurzu Počet zúčastněných 

Seminář o FKSP s sociální fondy 1 

Spisová služba a archivnictví 1 

Odměňování zaměstnanců škol 1 

Nemocenské pojištění a pojistné na sociální 

zabezpečení 

1 

Seminář mzdový systém Perm3 1 

Nové trendy v moderním vaření 1 

CELKEM 6 

  
Finanční prostředky: 
  

Rok Základní škola 
 

Školní družina 
Mateřská 

škola 
Nepedagogové 

9–12/2019  11 859,- 0 10 050,-- 6 400,-- 

1–6/2020  21 081,-  2 000,- 6 130,-- 2 978,-- 

CELKEM 32 940,-- 2 000,- 16 180,-- 9 378,-- 

  

 
  



  

28 
 

3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

3.1 Prezentace školy, informovanost  

 
1) Školní webové stránky – www.zsbatelov.cz 

Jsou průběžně aktualizovány a doplňovány. Příspěvky zpracovávají všichni pedagogičtí   
pracovníci. 
Informace týkající se školní družiny poskytují vychovatelky. 
 

2) Tisk 
O činnosti školy je pravidelně informována veřejnost v Batelovských listech, které 
vycházejí čtyřikrát ročně. Zde prezentujeme činnost základní školy, školní družiny a 
mateřské školy. 
 
Ve škole vydáváme školní časopis „Soví rozhledy“.  Jednotlivá čísla vychází čtvrtletně 
jednak v tištěné podobě, jednak jsou uveřejňována na webových stránkách.  
V časopise uveřejňujeme literární i výtvarné příspěvky, které vytváří naši žáci. 
 
V tomto roce jsme se zúčastnili projektu „Sestavení a verifikace monotematického 
souboru textů s tematikou šoa“, který probíhal na Univerzitě Palackého v Olomouci a 
týkal se recepce vybraných šoa-textů žáky druhého stupně. Hlavním cílem projektu 
bylo vybrat, ověřit a vydat monotematický soubor textů s tematikou šoa určený pro 
druhý stupeň základní školy a vybavit jej metodickou příručkou, ve které učitelé 
naleznou možné způsoby, jak s monotematickou čítankou v hodinách literární výchovy 
pracovat. Závěry vyvozené z dotazníkového šetření byly publikovány v časopise World 
Journal od Education.  
Mašát M., & Sladová J., & Šmakalová K. & Bínová A. The Presentationof Shoah Eventsto 
Studentsat Various Educational Levels: A Review. World Journal od Education, 10(3), 1 
- 18. ISSN1925-0746 https://doi.org./10.5430/wje.v10n3p1 

 
3) Vývěska 

Informace pro rodiče a žáky jsou průběžně vyvěšovány na nástěnce v přízemí a na 
chodbách v budově základní školy, dále před budovou školy je umístěna úřední deska. 
Další vývěska, kterou využíváme, je umístěna u kulturního domu v blízkosti náměstí. 

 
4) Žákovská knížka a notýsek 

Jsou prostředkem k předávání informací mezi školou a zákonnými zástupci. 
 

5) Školní informační systém iŠkola 
Umožňuje škole vést elektronickou agendu a zprostředkovává komunikaci mezi 
pedagogy, žáky a rodiči. V 2. pololetí školního roku probíhal převod dat z informačního 
systému iŠkola do informačního systému Bakaláři.  
 

        6) Sdílené uložiště OneDrive a platforma Microsoft Teams 
            Byly vytvořeny v době distanční výuky k poskytování informací žákům a zákonným    
            zástupcům a také k výuce samotné.  

http://www.zsbatelov.cz/
https://doi.org./10.5430/wje.v10n3p1


  

29 
 

 

3.1.1 Školní projekty 

 
MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září–říjen Záložka do knihy spojuje školy – „List za 
listem – baví mě číst“ 

1. - 9. 

Říjen Halloween 1. - 9. 

Říjen Oktoberfest 7. - 9. 

Listopad Den zvířat 1. - 9. 

Prosinec Den otevřených dveří, vánoční tvořivé dílny 1. - 9. 

Prosinec Christmas 3. - 9. 

Prosinec Weihnachten 7. - 9. 

Prosinec Jak se dělá komiks? 7. - 9. 

Leden První pomoc do škol – základy první pomoci 8. 

Leden Svačinový den 1. - 9. 

Únor Valentine´ s day 6. - 9. 

Červen Soutěžní dopoledne pro žáky 1. stupně 1. – 5., 9. 

Celoroční Školní mléko 1. - 9. 

Celoroční Čtení pomáhá 7. a 9. 

Celoroční Ovoce a zelenina do škol 1. - 9. 

Celoroční Recyklohraní 1. - 9. 

Celoroční Soutěž s panem Popelou 1. - 9. 

 
 
Charitativní projekty 

1) Finanční sbírka Fond Sidus o.p.s. - sbírka je určena na pomoc zdravotně postiženým 
dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života. 

2) Finanční sbírka Život dětem – pomoc je určena nemocným, handicapovaným a 
opuštěným dětem 

3) Sbírkové dny Světlušky – charitativní akce na pomoc nevidomým a zrakově těžce 
postiženým 
 

3.1.2 Aktivity školy 

 
1) Kulturní akce, besedy, vzdělávací pořady 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Říjen Máme chytré tělo 1. - 9. 

Říjen Beseda s Policií ČR – Bezpečně do školy a 
na ulici 

1. a 2. 

Říjen Beseda se žáky z DDŠ Jihlava 7. 

Listopad Hudební vystoupení – Pavel Hrabě 1. - 9. 

Prosinec Rozsvícení vánočního stromu 1. - 9. 

Prosinec Divadelní představení – Vánoční příběh 5. 



  

30 
 

Prosinec Labyrintem vztahů 1. - 5. 

Prosinec Mikuláš 1. - 9. 

Leden Beseda se spisovatelkou Pavlou Teplou 
Janákovou 

1. - 5. 

Únor Školní ples 9. 

 
2) Vzdělávací akce 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Dopravní hřiště 4. 

Říjen Přednáška „Archeologie zblízka“ 6.  

Listopad ZOO Jihlava, environmentální centrum 
PodpoVRCH 

7. a 8. 

Únor Prevence rizikového chování: 
Děti a sociální sítě 
Kyberšikana 
Závislosti on – line a jejich rizika 
Hazard kolem nás 

 
3. a 4. 
5. 
6. 
7. a 8. 

Únor–březen Plavecký výcvik 3. a 4. 

Únor Lyžařský výcvikový kurz 7. - 9. 

 
3) Exkurze 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Úřad práce Jihlava 9. 

Říjen Exkurze SŠ stavební Jihlava 9. 

Říjen SOŠ a SOU Třešť 9. 

Listopad Exkurze SPŠ a SOU Pelhřimov 9. 

Listopad Exkurze do jaderné elektrárny Temelín, 
město České Budějovice 

8. a 9. 
 

 
4) Školní výlety 

 
Školní výlety se v důsledku zrušení prezenční výuky v tomto školním roce neuskutečnily. 
  



  

31 
 

3.1.3 Zapojení našich žáků do soutěží a olympiád 

 
17. 10. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (8. a 9. třída) 
1. místo Ladislav Kusý 
2. místo Anna Klausová, Vojtěch Linhart a Ondřej Jelínek  
3. místo Martin Chalupský 
 
8. 11. Oblastní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (8. a 9. třída) 
Družstvo Ladislav Kusý, Ondřej Pertlík, Vojtěch Kšír (9. třída) a Anna Klausová, Vojtěch 
Linhart (8.třída) ve své skupině skončili na třetím místě.  
 
18. 12. Školní kolo soutěže Finanční gramotnost 
1. místo – Jakub Krajíček 
2. místo – Natálie Pekárková 
3. místo – Lucie Severová 
4. místo – Edita Havlová 
5. místo – Natálie Laubová 
6. místo – Ladislav Kusý 
 
6. 1.  Školní kolo olympiády v českém jazyce (9. třída) 
1. místo Helena Prantlová 
2. místo Pavel Kouba 
 
28. 1. Okresní kolo olympiády v českém jazyce  
Helena Prantlová se umístila na 25. místě a Pavel Kouba na 29. místě ze 48 soutěžících. 
 
29. 1. Školní kolo olympiády v anglickém jazyce  
Kategorie I. A  
1. místo: Tereza Stoklasová  
2. místo: Marek Řezáč  
3. místo: Michala Drtinová  
 
Kategorie II. A 
1. místo: Kateřina Stoklasová  
2. místo: Helena Prantlová  
3. místo: Nela Tauschová  
 
12. 2. Školní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ (7. a 8. třída) 
1. místo Eliška Kučerová 
2. místo Anna Klausová, Martin Uhlíř 
3. místo Nela Tauschová 
 
20. 2. Místní kolo soutěže „YPEF – Young People in European Forests“ v Pelhřimově (8. a 9. 
třída) 
12. místo: družstvo Eliška Kučerová, Anna Klausová, Adam Novotný 
24. místo: družstvo Olga Lysá, Eliška Miková a Ondřej Pertlík 
 



  

32 
 

Únor – Okresní kolo soutěže Finanční gramotnost 
Školní tým ve složení Jakub Krajíček, Natálie Pekárková a Lucie Severová obsadil 1. místo. 
 
24. a 25. 2.  Školní kolo soutěže v německém jazyce (8. a 9. třída) 
8. třída: 1. místo: Julie Stoklasová 
               2. místo: Eliška Kučerová  
               3. místo: Marta Kodysová 
9. třída: 1. místo: Karolína Dvořáková 
   2. místo: Natálie Pekárková 
   3. místo: Petr Kratochvíl 
 
27. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
Kategorie starších žáků – 7. místo Kateřina Stoklasová 
Kategorie mladších žáků – 10. – 11. místo Tereza Stoklasová 
 
28. 2. Školní kolo přírodovědné olympiády (7. a 8. třída) 
1. místo Marta Kodysová  
2. místo Radka Šebová  
3. místo Karolína Poláčková, Jolana Severová a Jonáš Palovčík  
 
3. 3. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (5. a 6. třída) 
1. místo Antonín Hofhanzl a Jan Chalupský 
2. místo Tadeáš Klaus 
3. místo Vojtěch Havelka 
4. místo Filip Drápal 
5. místo Roman Procházka  
 
5. 3. Školní kolo soutěže „PYTHAGORIÁDA“ 
Nejlepší řešitelé 
5. třída Antonín Hofhanzl a Roman Procházka 
6. třída Karel Sedmík 
7. třída Michala Drtinová a Radka Šebová 

 

3.1.4 Sportovní výsledky 

 
13. 9. Závod dračích lodí v Horní Cerekvi 
7. třída – 6. místo 
 
20. 9. Branný závod Jihlava 
1. družstvo – Jakub Krajíček, Ondřej Máca, Eliška Miková a Petr Kratochvíl (4. místo) 
2. družstvo – Lucie Severová, Edita Havlová, Veronika Mácová a Vojtěch Kšír (12. místo) 
3. družstvo – Natálie Pekárková, Tereza Janoušková, Michael Klinka a Pavel Kouba (20. místo) 
 
2. 10. Okresní kolo v přespolním běhu 
Mladší žáci (2 km): Jaromír Tausch, Filip Houzar, Šimon Neuwirt, Petr Grégr, Matěj Suchý 
Celkově se mladší žáci umístili na 10. místě ze 17 zúčastněných škol. 



  

33 
 

Mladší žákyně (1,5 km): Michala Drtinová, Radka Šebová, Soňa Mertová, Simona Polednová, 
Marta Kodysová 
Celkově se štafeta mladších žákyň umístila na 17. místě z 21 zúčastněných škol. 
  
Starší žáci (3 km): Vojtěch Kšír, Michael Klinka, Pavel Kouba, Petr Kratochvíl, Lukáš Svěrák, 
Martin Uhlíř 
Celkově se starší žáci umístili na 13. místě z 16 zúčastněných škol. 
Starší žákyně (1,5 km): Edita Havlová, Anna Klausová, Karolína Poláčková, Julie Stoklasová, 
Nela Tauschová, Tereza Janoušková 
Celkově se štafeta starších žákyň umístila na 9. místě z 18 zúčastněných škol. 
 
10. 10. Okrskové kolo starších žáků v minifotbalu – 5. místo 
Starší chlapci:  
7. třída – Dušan Lovětínský 
8. třída – Lukáš Svěrák, Vojtěch Ligač, Ondřej Jelínek, 
9. třída – Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Vojtěch Kšír, Lukáš Kožiarský, Michael Klinka  
  
14. 10. Okresní kolo mladších žáků a žákyň ve stolním tenisu – 5. - 8. místo 
Složení družstva: 
6. třída chlapci – Karel Poláček 
7. třída chlapci – Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch 
7. třída dívky – Nela Marešová, Soňa Mertová, Radka Šebová 
 
16. 10. Okresní kolo starších žáků ve stolním tenisu – 9. - 12. místo 
Složení družstva: 
8. třída – Ondřej Jelínek a Lukáš Svěrák 
9. třída – Vojtěch Kšír, Michael Klinka 
 
24. 10. Okresní kolo starších žákyň v minifotbalu – 3. místo 
Složení družstva: 
7. třída – Michala Drtinová Lucie Janoušková, Natálie Kaňkovská, Nela Marešová, Soňa 
Mertová, Simona Polednová, Radka Šebová  
8. třída – Anna Klausová 
9. třída – Tereza Janoušková   
 
20. 11. Florbalový turnaj pro žáky 1. stupně ČEPS Cup – 5. místo 
Složení družstva: 
Jindřich Tausch, Antonín Hofhanzl, Vojtěch Havelka, Roman Procházka, Jakub Cáha, Tomáš 
Jelínek, Matyáš Edr, Matěj Svatek, Erik Kočvara (všichni 5. třída) 
 
13. 11. Okresní kolo starších žákyň ve florbalu – 4. - 6. místo  
Složení družstva: 
7. třída – Nela Marešová, Simona Polednová 
8. třída – Marta Kodysová, Anna Klausová, Karolína Poláčková, Julie Stoklasová a Nela 
Tauschová 
9. třída – Tereza Janoušková 
 



  

34 
 

28. 11. Okresní kolo starších žáků ve florbalu – 9. - 12. místo  
Složení družstva: 
8. třída – Lukáš Svěrák, Vojtěch Ligač, Daniel Havelka, Martin Uhlíř 
9. třída – Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Michael Klinka, Pavel Kouba, Vojtěch Kšír 
 
18. 12. Vánoční turnaj starších žákyň v basketbalu– 3. místo 
Složení družstva: 
7. třída – Michala Drtinová 
8. třída – Marta Kodysová, Anna Klausová, Karolína Poláčková, Julie Stoklasová a Nela 
Tauschová 
9. třída – Tereza Janoušková, Lucie Severová 
 
4. 2. Okresní kolo mladších žákyň ve florbalu – 4. místo 
Složení družstva: 
Natálie Tauschová, Nela Trnovská, Natálie Kaňkovská, Lucie Janoušková, Michala Drtinová, 
Soňa Mertová, Simona Polednová, Radka Šebová (všechny 7. třída) 
 
5. 2. Okresní kolo mladších žáků ve florbalu – 5. - 8. místo 
Složení družstva: 
6. třída – Šimon Neuwirt, Karel Poláček, Jiří Cába, Ondřej Chrenovský, Petr Grégr, Matěj Suchý 
a Karel Sedmík  
7. třída – Dušan Lovětínský, Jakub Fous, Jaromír Tausch 
 
25. 2. Okresní kolo starších žákyň v basketbalu – 5. - 6. místo  
Složení družstva: 
7. třída – Michala Drtinová 
8. třída – Anna Klausová, Marta Kodysová, Karolína Poláčková, Julie Stoklasová, Nela 
Tauschová 
9. třída – Tereza Janoušková, Lucie Severová 
 
26. 2. Regionální turnaj starších žáků ve florbalu – 5. místo  
Složení družstva: 
6. třída – Matěj Suchý 
8. třída – Martin Uhlíř, Vojtěch Linhart, Daniel Havelka, Vojtěch Ligač 
9. třída – Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Michael Klinka, Vojtěch Kšír, Jakub Krajíček, Ladislav 
Kusý, Pavel Kouba  
 
27. 2. Okresní kolo starších žáků v basketbalu – 13. - 14. místo 
Složení družstva: 
8. třída – Daniel Havelka, Vojtěch Ligač, Karel Jelínek 
9. třída – Vojtěch Kšír, Jakub Krajíček, Ondřej Máca, Ondřej Pertlík, Pavel Kouba, Michael Klinka 
 
3. 3. Okresní kolo mladších žákyň v házené – 5. místo 
Složení družstva: 
7. třída – Natálie Tauschová, Simona Polednová, Lucie Janoušková, Soňa Mertová, Michala 
Drtinová, Nela Trnovská, Jolana Severová, Natálie Kaňkovská 
8. třída – Marta Kodysová 



  

35 
 

 
5. 3. Okresní kolo mladších žáků v házené – 7. místo 
Složení družstva: 
6. třída – Matěj Suchý, Matyáš Klika, Karel Sedmík, Šimon Neuwirt, Petr Grégr 
7. třída – Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch, Jakub Fous, Filip Houzar 
 
Sportovní liga škol okresu Jihlava 2019/2020 – 7. místo (z 25 zúčastněných škol) 
Během celého školního roku pořádala AŠSK mnoho soutěží v několika sportovních 
disciplínách, kterých se pravidelně zúčastnila i ZŠ Batelov. Pořadí školy v každé disciplíně bylo 
bodově ohodnoceno a naše škola se umístila na skvělém celkovém 7. místě z 25 zúčastněných 
škol z okresu Jihlava. Soutěž byla samozřejmě bohužel ovlivněna zavřením škol, přesto se 
během školního roku podařilo uskutečnit 20 sportovních soutěží z celkového počtu 33. ZŠ 
Batelov se stihla zúčastnit hned 17 akcí, což je řadí na 5. místo v počtu účastí. K tomuto 
konečnému umístění přispěly výsledky starších a mladších žákyň, které se umístily na 3. místě 
v minikopané a na 4. místě ve florbale.   
  

3.1.5 Ostatní akce 

 
1) Soutěž s panem Popelou 
Ekologická soutěž s panem Popelou pro školy vychází z přesvědčení, že výchova 
k ekologickému chování má největší efekt u nejmladší generace, která následně osvojené 
návyky přenáší do domácností. Cílem soutěže je zavedení trvalého systému separovaného 
sběru papíru, případně i dalších složek odpadu, ve školách.  
V rámci regionu jižní Čechy a Vysočina se soutěže účastnilo 67 škol, naše škola se celkově 
umístila na krásném 3. místě, bylo sebráno 24 080 kg papíru a vyfakturováno 8940,- Kč. 
V průměru na žáka se škola umístila na 10. místě, na jednoho žáka připadá 120,40 kg 
netříděného papíru.  
Pořadatelem soutěže je firma FCC EnvironmentCEE.  
Umístění v rámci školy: 

1. místo   Liškař Samuel      775 kg 

2. místo  Suchá Anežka                   773 kg 

3. místo   Charvátová Anastázie, Charvát Antonín  750 kg 

 
Nejlepší sběrači z jednotlivých tříd  

Třída Jméno a příjmení Množství v kg 

MŠ Berušky Mikuš Filip 75 

MŠ Kytičky Janko Rostislav 190 

MŠ Motýlci Polednová Elena 552 

MŠ Sluníčka Štěpek Adam 176 

1. Charvátová Anastázie 750  

2. Charvát Antonín 750 

3. Suchá Anežka 773 

4. Liškař Samuel 775 

5. Doležalová Veronika 218 



  

36 
 

6. Mašek Vít, Mašek Jan 313 

7 Mertová Soňa 712 

8. Kodysová Marta 682 

9. Severová Lucie 491 

 
2) Plavecké kurzy 
Plaveckého výcviku se zúčastnili žáci 3. a 4. třídy v jarním termínu, zajišťuje Plavecká škola 
Jihlava. V důsledku přechodu na distanční způsob vzdělávání od března 2020 absolvovali žáci 
pouze 5 lekcí. 
 
3) Lyžařský výcvikový kurz 

LVK se konal v době od 8. do 15.  února 2020 ve Skiresortu Janské Lázně – Pec. Zúčastnilo se 
ho 12 žáků. Veškerý program probíhal podle stanoveného týdenního programu. Před 
začátkem kurzu byli žáci poučeni ohledně chování a jízdě na sjezdovce. Výcvik byl zaměřen na 
ovládnutí základů lyžování. Lyžařský výcvik obsahoval techniku jízdy v pluhu, dále cvičení 
zaměřená na paralelní oblouk a žákům byly vysvětleny základy carvingu. Cíl kurzu byl naplněn, 
nikdo z žáků nebyl zraněn. 
 
4) Školní mléko  

             Ve školním roce 2019/2020 byla škola zapojena do programu Mléko do škol společnosti 
Laktea. Každý žák školy obdržel každý týden jedno neochucené krabičkové mlíčko společnosti 
Madeta zdarma. 
Od září 2019 obdržela škola 22 dodávek, ve kterých bylo 11 982 kusů mléka. Vzhledem 
k mimořádným opatřením souvisejících s COVID 19 byly dodávky mléka v době uzavření škol 
přerušeny. Po znovuotevření škol byly dodávky obnoveny pro přihlášené žáky prvního stupně 
a pro žáky deváté třídy. Jednalo se celkem o 76 žáků, kterým byla dotovaná neochucená mlíčka 
dodávána v počtu 2 kusů za týden. 
V tomto školním roce proběhla ochutnávka mléčných výrobků firmy Madeta jinou formou. 
Každému dítěti byl předán balíček s ochuceným mlékem, tvarohovým kakaovým Lipánkem a 
bílým jogurtem k ochutnání. Při předávce tohoto balíčku byly děti seznámeny s postupem 
výroby těchto výrobků a s jejich prospěšností pro lidské zdraví. 

             Na začátku školního roku 2020/2021 dostanou všichni žáci prvních tříd zdarma svačinový box 
s mléčnými výrobky. 
 
5) Projekt „ Ovoce a zelenina do škol“  
Naše škola je zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“. Jedná se o projekt Evropské 
unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné 
stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou 
projektu jsou nově žáci prvního i druhého stupně základní školy, kterým je zdarma dodáváno 
čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy. Ve školním roce 2019/2020 se 
projektu zúčastnilo z naší školy celkem 203 žáků. Dodávky ovoce a zeleniny nám zajišťuje 1x 
týdně smluvní dodavatel Gira – Jiří Bareš, Kutná Hora. 
Vzhledem k mimořádným opatřením souvisejících s COVID 19 byly dodávky ovoce a zeleniny 
v době uzavření škol přerušeny. Po návratu žáků 1. stupně a žáků 9. třídy zpět do školy byly 
dodávky obnoveny pro přihlášené žáky. Jednalo se o 76 žáků. V době od 8. 6. 2020 se počet 
dodávek zvýšil o přihlášené žáky 2. stupně na 121.  
 



  

37 
 

3.2 Činnost školní družiny 

Školní družina 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školní družinu celkem 64 žáků, z toho: 

• 1. oddělení (1. a 3. ročník)  Bc. Jana Tauschová 32 žáků 

• 2. oddělení (2. a 3. ročník)              Bc. Zdeňka Jiráková 32 žáků  
 
Náplň a plán výchovně vzdělávacích činností ve školní družině pro rok 2019/2020 byly 
inspirovány významnými světovými a mezinárodními dny, které si žáci během celého školního 
roku připomínali pomocí zábavných her, soutěží, tematického tvoření a vyrábění. 

ZÁŘÍ 

• „Moje aktovka“ – malování vodovými barvami 

• podzimní vyrábění (bramborová tiskátka) 

• základy šití – šití na čtvrtku, přední a zadní steh 

• čokoládový den v ŠD – tematické hry 

• společný úklid venkovních prostor kolem ZŠ a ŠD 

• vybarvování mandal 

• dopravní prostředky – výtvarná soutěž 

• turistický pochod s plněním úkolů 

• poslech audioknihy Lentilka pro dědu Edu 
 

9. září – Evropský den recyklace baterií 
13. září – Mezinárodní den čokolády 
16. září – Světový den „Ukliďme svět“ 
20. září – Den malování mandal 
21. září – Mezinárodní den Alzheimerovy choroby 
23. září – Mezinárodní den neslyšících 
27. září – Světový den turistiky 
28. září – Státní svátek ČR – Den české státnosti 
29. září – Světový den srdce 
  
ŘÍJEN 

• Liščí říjen – celodružinová hra (tematické hry a soutěže) 
• šití – přívěsek, polštářek 
• příprava ovocného a zeleninového salátu 
• nepečený jablečný dort 
• „kosťáci“ – vyrábění z papírových ruliček 
• „pošta“ – výtvarné ztvárnění 
• poslech klasické hudby 

1. října – Mezinárodní den seniorů, Mezinárodní den vegetariánství, Mezinárodní den hudby 
2. října – Světový den hospodářských zvířat 
4. října – Mezinárodní den ochrany zvířat 
5. října – Mezinárodní den úsměvu 



  

38 
 

9. října – Světový den pošty 
10. října – Světový den zraku 
od 12. října – Světový týden kostí a kloubů 
15. října – Světový den bílé hole 
16. října – Světový den výživy, Světový den páteře 
20. října – Den stromů, Mezinárodní den kuchařů 
21. října – Mezinárodní den jablek 
28. října – Den vzniku samostatného Československa 
  
LISTOPAD 

• podzimní vyrábění 
• charitativní projekt Jsem laskavec 2020 – výroba dárků pro seniory 
• televize – má oblíbená pohádka – vodové barvy, karton 
• adventní výzdoba školy a ŠD 

1. listopadu – Světový den veganství 
2. listopadu – Památka zesnulých – Dušičky 
13. listopadu – Světový den laskavosti, Mezinárodní den nevidomých 
14. listopadu – Světový den diabetiků 
16. listopadu – Mezinárodní den tolerance 
17. listopadu – Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii 
18. listopadu – Mezinárodní nekuřácký den 
21. listopadu – Světový den televize, Světový den pozdravů 
25. listopadu – Mezinárodní den bez nákupů 
  

PROSINEC 

• výroba vánočních dárků a dekorací 
• vánoční přání 
• pečení cukroví 
• vánoční besídka, zdobení stromečku 
• zdobení stromku pro zvířata v lese 

3. prosince – Mezinárodní den zdravotně postižených 
5. prosince – Mezinárodní den dobrovolníků 
10. prosince – Den lidských práv 
11. prosince – Mezinárodní den hor, Světový den dětství 
  
LEDEN 

• sněhuláci 
• šití textilní hračky – sněhulák 
• turnaj ve stolní hře Superfarmář 
• poslech knihy – Příběh Louise Braille 

4. ledna – Světový den Braillova písma 



  

39 
 

21. ledna – Mezinárodní den objímání 
31. ledna – Den dětí ulice 
  

ÚNOR 

• zimní vyrábění 
• výroba karnevalových masek a škrabošek 
• karneval 
• valentýnské přání 
• výroba rádia z krabice 
• výstava rádií 

11. února – Světový den nemocných 
13. února – Světový den rádií 
14. února – svátek sv. Valentýna 
21. února – Mezinárodní den mateřského jazyka 
  

BŘEZEN 

• přání k MDŽ 
• jarní vyrábění 

3. března – Světový den divoké přírody 
8. března – Mezinárodní den žen 
Druhý březnový týden byli jarní prázdniny. Po jarních prázdninách se žáci už tento školní rok 
do školní družiny nevrátili. Od 11. března 2020 byla nařízením vlády z důvodu koronavirové 
pandemie prezenční výuka a výchovně vzdělávací činnost zrušena. 
  

3.3 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Mezinárodní projekt Záložka do knihy spojuje školy 
 
Slovenská pedagogická knižnica v Bratislave a Knihovna Jiřího Mahena v Brně vyhlásili k 
Mezinárodnímu měsíci školních knihoven 2019 10. ročník česko-slovenského projektu pro 
základní školy a osmiletá gymnázia Záložka do knihy spojuje školy: List za listem – baví mě číst. 
Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými základními školami a 
osmiletými gymnázii a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Výměnu 
záložek využíváme k navázání spolupráce, kontaktů a k poznávání slovenského jazyka, 
literatury, historie, kultury, regionálních zvyků či života žáků na Slovensku. Do projektu se 
přihlásilo 1 155 škol s celkovým počtem 131 027 žáků, a to z České republiky 421 škol s 
celkovým počtem 41 906 žáků a ze Slovenské republiky 734 škol s celkovým počtem 89 121 
žáků. Naše škola si vyměnila záložky se Základnou školou s materskou školou Novoť v Žilinském 
kraji. 

 



  

40 
 

3.4  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Škola nenabízí akreditované programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ani jiné 
podobné programy.  

3.5  Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

1) Program prevence dětských úrazů 

Je určen žákům 3. třídy.  Na začátku školního roku obdrželi žáci soubor materiálů s tematikou 
prevence dětských úrazů. S nimi pracovali od září do března. Na tuto část programu měla 
navazovat výtvarná soutěž a Den prevence dětských úrazů v Jihlavě. Tyto části programu se 
v důsledku koronavirové pandemie neuskutečnily.  
 
2) První pomoc do škol 
Projekt „První pomoc do škol“ poskytuje žákům 8. třídy základní znalosti o poskytování 
zdravotnické první pomoci.  
Výuku provádí odborně vyškolení lektoři Oblastního spolku Českého červeného kříže z Jihlavy 
a zdravotničtí záchranáři Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina. 
Žáci si osvojili tyto znalosti a dovednosti: 

- význam výuky první pomoci, 

- vznik úrazů a nejčastější úrazy,  

- vyšetření poraněného, 

- tísňová telefonní čísla a hlášení úrazu, 

- komunikace s pracovníkem operačního střediska ZZS, 

- první pomoc při krvácení, první pomoc při zlomeninách, poraněních hlavy a páteře, 

- postup a chování při dopravních nehodách a mimořádných událostech, postup při 

hromadném neštěstí 

- obvazové materiály apod.  

Důležitou součástí kurzu je beseda se zdravotnickými záchranáři, kteří žákům ukážou vybavení 
sanitního výjezdového vozidla a provádění resuscitace s přístroji. Tato část kurzu se v letošním 
roce kvůli uzavření škol od března 2020 nemohla uskutečnit. 
3) Projekt „Šablony II v ZŠ a MŠ Batelov“ 

Naše škola se zapojila do projektu s názvem „Šablony II v ZŠ a MŠ Batelov“ v rámci programu 
OP VVV – Výzva č. 02_18_063 pro šablony II – MRR v prioritní ose 3. 
 
Datum realizace: 1. 9. 2019 – 31. 8. 2021 
Celková částka dotace:  829 160,00 Kč  

- z toho z ESF (85 %)     704 785,98 Kč 
- z toho z SR (15 %)        124 374,02 Kč 

 
 
 
 



  

41 
 

V rámci projektu škola realizuje tyto šablony na jednotlivých úsecích: 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

➢ 2.II/6a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Čtenářská gramotnost 
➢ 2.II/6b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Matematická gramotnost 
➢ 2.II/6c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Cizí jazyky  
➢ 2.II/6d Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Osobnostně sociální rozvoj 
➢ 2.II/6e Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Inkluze  
➢ 2.II/6g Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_Polytechnické vzdělávání  
➢ 2.II/6h Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP_ICT  
➢ 2.II/7 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 
➢ 2.II/9 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
➢ 2.II/17a Klub pro žáky ZŠ – čtenářský klub 
➢ 2.II/17d Klub pro žáky ZŠ – badatelský klub 
➢ 2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
➢ 2.II/19 Projektový den ve škole 
➢ 2.II/20 Projektový den mimo školu 

 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

➢ 2.V/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD 
➢ 2.V/6 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
➢ 2.I/6b Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP_Matematická pregramotnost 
➢ 2.I/6d Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP_Osobnostně sociální rozvoj 
➢ 2.I/6e Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP_Inkluze  
➢ 2.I/8 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

Ve školním roce 2019/2020 se uskutečnila část DVPP ZŠ, MŠ a ŠD, dále probíhal čtenářský klub, 
badatelský klub a doučování žáků ZŠ. Byly zrealizovány projektové dny ve škole pro žáky 7. a 
8. třídy a projektové dny mimo školu v ZŠ. Sdílení zkušeností, další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a další aktivity v rámci šablon budou probíhat i v následujícím školním roce. 

3.6  Údaje o spolupráci  

Škola během školního roku spolupracovala s Úřadem práce (exkurze žáků 9. třídy k volbě 
povolání), v rámci DOD se středními školami – SOŠ a SOU Třešť, SPŠ a SOU Pelhřimov, SŠS 
Jihlava. Při zajišťování a organizaci přednášek a besed spolupracujeme s následujícími 
organizacemi: 

- Bílý kruh bezpečí 
- ČČK a Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina 
- Občanské sdružení Život dětem, Fond Sidus, Nadační fond Světluška 

Pro vzdělávání pedagogických pracovníků využíváme služeb vzdělávacích center Kraje 
Vysočina Education, NPI.  V oblasti vzdělávání žáků s SVP pak s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Vysočina, pracoviště Jihlava. 



  

42 
 

 
Dále spolupracujeme s Městysem Batelov (zřizovatel), s místními organizacemi – Klub seniorů, 
ČSŽ, SDH Batelov, Svazem zahrádkářů, Obecní knihovnou, Domem pečovatelské služby 
v Batelově a firmou Eurotech Třešť s.r.o. 
 
Ve škole nepůsobí odborová organizace. 
 
 
Spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, z. s. Každá třída má zvoleného 
třídního důvěrníka, který je zároveň členem Rady Spolku. Vedení školy se pravidelně v době 
třídních schůzek (2x ročně) schází se členy Rady Spolku a informuje je o činnosti školy, 
připravovaných akcích apod. Z každého setkání je proveden zápis. Základní informace pak 
předávají jednotliví třídní důvěrníci ostatním rodičům ve třídách na společném setkání na 
začátku třídní schůzky. 
 
Ve spolupráci s rodiči se pravidelně každý rok organizuje školní ples spojený s šerpováním žáků 
9. třídy. V letošním školním roce to byl již 6. ročník. Tato akce se zařadila mezi velmi úspěšné 
a stala se již tradicí.  



  

43 
 

4 Mateřská škola  

4.1 Podmínky ke vzdělávání 

Nástroje:  
statistické materiály ze zápisu dětí do MŠ, písemné hodnocení pedagogických pracovnic MŠ 
 

• V mateřské škole jsou 4 třídy s celodenním provozem a všechny třídy jsou věkově 
smíšené. K označení tříd je použito obrázkových symbolů. 
 

1. třída (Kytičky) 
21 dětí a 1 s 

PO 
2. pavilon, přízemí 

2. třída (Motýlci) 27 dětí 1. pavilon, přízemí 

3. třída (Sluníčka) 27 dětí 2. pavilon. 1. patro 

4. třída (Berušky) 27 dětí 1. pavilon, 1. patro 

 

• pro školní rok 2019/2020 bylo zapsáno 104 dětí ve věku 2,5 – 7 let. Děti jsou do MŠ 
přijímány od 2,5 let na základě zápisu. 

• pro školní rok 2020/2021 zápis proběhl distančně od 4.5. do 15. 5. 2020 v souladu s kritérii 
pro přijetí dětí do MŠ. 

• Přírodní zahrada slouží nejen k relaxaci, vzdělávání, pozorování, pohybu a péči o ní, ale je 
i místem k setkávání, jak rodičů a dětí, tak i blízkých obyvatel Batelova. 
 
 
Školní rok 2019/2020:        
 

Počet přihlášených dětí celkem: 104 

Počet přijatých dětí k 1. 9. 2019: 104 

Počet přijatých dětí v průběhu roku:  0 

Počet dětí odhlášených v průběhu roku:  1 

Počet dětí odcházejících do ZŠ:                         38 

Počet dětí s odloženou školní docházkou: 6  

Počet dětí, které přestoupily ze ZŠ do MŠ:  0 

Počet dětí se zdravotním postižením: 1 

Počet dětí přijatých na zkušební dobu 3 měsíců: 0 

Počet dětí s jiným etnikem:  0 

Průměrná docházka od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020:   73 dopoledne, 38 odpoledne 

 
                 

4.2 Průběh vzdělávání  

Nástroje: pozorování, hospitace, analýza ŠVP PV, TVP, neformální i formální rozhovory 
s pedagogickými pracovnicemi, plány PLPP, plán IVP 
 
 



  

44 
 

a) Zpráva ČŠI: 
V letošním školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 
 
b) Všechny výchovně vzdělávací činnosti vycházely z nového tematického celku ŠVP PV 
nazvaného „Svět na dosah ruky“. Jednotlivé časově tematické bloky byly rozpracovány do 
konkrétních týdenních či čtrnáctidenních projektů v TVP PV se vzájemným propojením. 
Všechna témata se podařilo splnit. 
 
c) Vzdělávací nabídka MŠ poskytuje dostatek prostoru pro aktivity dětí, děti mají možnost 
vybírat si činnosti, které vyhovují jejich zájmu. 
 
d) Pedagogické pracovnice pomáhají rozvíjet u dětí talent v oblastech funkčních 
gramotností, výtvarných, pracovních, pohybových, hudebních, hry na flétnu a plavání. 

 
e) Byla ustanovena koordinátorka podpůrných opatření PLPP. V jednotlivých třídách byl 
písemně zpracován a zhodnocen další postup podpůrného opatření u vytypovaných dětí. 

 
f) V MŠ pracovala jedna logopedická preventistka. V lednu 2020 dokončila logopedický kurz 
v rámci DVPP další paní učitelka.  
 
g) Termíny pedagogických rad v MŠ: 28. 8. 2019, 19. 9. 2019, 23. 10. 2019, 19. 11. 2019, 11. 
12. 2019, 23. 1. 2020, 20. 2. 2020, 25. 3. 2020, 15. 4. 2020, 24. 4. 2020,15. 5. 2020 a 18. 6. 
2020. Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a řádně uloženy dle spisového 
a skartačního řádu. Dále proběhly mimořádné pedagogické rady, na kterých se projednávalo 
opatření týkající se nouzového stavu a mimořádného opatření v souvislosti s COVID 19. 
 
h) AKCE pro děti: 

➢  divadelní vystoupení Karnevalového divadla Ježek, divadlo Fugo  
➢ výroba dárečků z keramické hlíny a netradičního materiálu 
➢ Čertíkovo dopoledne s nadílkou 
➢ vánoční posezení u stromečku s dětmi a rodiči – rozbalování dárečků, pásmo básní a 

koled 
➢ karneval 
➢ dopravní dopoledne 
➢ navázání spolupráce jednotlivých odděleních se třídami ZŠ 
➢ oslava MDD – veselé dopoledne 

 
ch) AKCE pro veřejnost: 

➢ vánoční vystoupení pro důchodce v Domě s pečovatelkou službou 
➢ vystoupení k Vánocům  
➢ kulturní program na vítání občánků 
➢ vánoční a velikonoční přání pro sponzory 
➢ slavnostní rozloučení s předškoláky tentokrát ve třídě s ohledem na protivirová 

opatření 
 



  

45 
 

4.3 Výsledky vzdělávání  

Nástroje: analýza portfolií, pracovních listů, vyhodnocení vzájemných náslechů a plnění plánů 
profesního rozvoje 

 

• U všech dětí, které navštěvují mateřskou školu, byl zaznamenán posun směřující 
k naplňování kompetencí v souladu s RVP PV. 

• Příští školní rok bude nadále pokračovat ŠVP PV nazvaným „Svět na dosah ruky“, 
naplňující kompetence RVP PV. 

• Osvědčilo se nabízet tzv. nespavým dětem ve třídách různorodé činnosti pro jejich 
rozvoj a spolupráci. 

• Nejvýraznější problémy mají děti s výslovností.  

4.4 Kvalita řízení školy 

Nástroje: diskuze při pedagogických a provozních radách, mentorské vedení, individuální 
pohovory s ředitelkou školy 
 

• V letošním roce se všechny pedagogické pracovnice sebevzdělávaly a absolvovaly 
semináře v rámci Šablon II.  

• Každá paní učitelka si zvolila téma přednášky, které přednesla ostatním kolegyním na 
pedagogických radách. 

• Pedagogičtí a provozní zaměstnanci mají možnost využívat k dalšímu vzdělávání 
počítač, připojení k internetu a knihovnu školy. 

4.5 Úroveň výsledků práce školy 

• Veškeré aktivity, které mateřská škola vyvíjela, směřovaly k naplňování cílů a priorit 
ŠVP PV.  Vzhledem k mimořádným opatřením souvisejících s Covid 19 nebyly některé 
aktivity naplněny.  

4.6 Údaje o spolupráci MŠ  

Nástroje: anketa, neformální rozhovory, schůzky rodičů, návštěvy, vystoupení, společné   
                  akce, vývěsky 
 
Spolupráce se ZŠ: 
- navázání kontaktu s 1. třídou ZŠ – třídní učitelky, výměna ŠVP 
- spolupráce jednotlivých oddělení s třídami ZŠ, vzájemné návštěvy s programem 
- návštěva dětí na vánočních besídkách a s aktovkami v ZŠ 
- účast učitelek z MŠ při zápisu do 1. třídy 
- pravidelné cvičení v tělocvičně ZŠ 
- spolupráce se školní družinou 
- doplňování hraček a učebních pomůcek  
- zakoupení didaktického materiálu a knih 
 



  

46 
 

Spolupráce s rodiči: 
- tvořivé dílny – čarování z přírodnin 
- předvánoční kouzlení, zpívání koled 
- posezení u vánočního stromečku 
- vystoupení dětí k Vánocům  
- logopedická prevence 
- rozloučení s předškoláky 
- prezentace jednotlivých tříd na webových stránkách 
- exkurze a výlety 
- materiálové dary (papír, vlna, apod.) 
 
Spolupráce se zřizovatelem: 
- vystupování dětí na „Vítání občánků“ 
- vystoupení dětí v Domu s pečovatelskou službou 
- vystoupení dětí v Senior klubu 
 
Sponzorská pomoc: 
-    peněžní dar  
-    materiálová pomoc rodičů (papíry, krabičky aj.) 



  

47 
 

5 Závěr 

5.1 Schválení výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou  
dne 28. 8. 2020. 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne 31. 8. 2020 
 

5.2 Přílohy 

1. Charitativní činnost – Fond Sidus 
2. Charitativní činnost – Život dětem 
3. Charitativní činnost – Sbírkové dny Světlušky 
4. Diplom Česko-slovenský projekt Záložka do knihy 
5. Certifikát Environmentálního vyúčtování Asecol 
6. Diplom Soutěž s panem Popelou 

 

 
V Batelově dne 24. 8. 2020 
 
 
 
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy   
 

         
 
 
 
 



uděluje certifikát dárce za pomoc při Veřejné
sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus, z.ú. 

Výnos ze sbírky je určen na pomoc
zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a

rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života.

 

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

 

vydaný dne 06.02.2020

 



Fond Sidus, z.ú.
Primátorská 40
180 00 Praha 8

V Praze dne 06.02.2020

 

Potvrzujeme, že

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

se zúčastnila Veřejné sbírky č. S-MHMP/1476620/2015.

 

Sbírku pořádá společnost Fond Sidus, z.ú.
Pro tuto sbírku výše uvedená škola utržila 2.800,00 Kč.

 



 

Život dětem tímto srdečně a s úctou děkuje

dětem, rodičům a zaměstnancům
Základní a Mateřské školy,

Školní 373, Batelov
za účast při sbírce ve školním roce 2019/2020 a za finanční částku 4 900 Kč

získanou prodejem předmětů s logem Život dětem.

Částka bude použita na pomoc dětem se závažnými onemocněními, které jsou stabilně odkázány
na domácí péči svých rodičů a to konkrétně na pořízení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 

na úhradu zdravotnického materiálu, speciální výživy, rehabilitačních pobytů apod.

Děkujeme Vám, že nám pomáháte 
proměnit dětské slzy v úsměv.

www.zivotdetem.cz





 
 
 
 
 
 

Slovenská pedagogická knižnica v Bratislave 
a  

Knižnica Jiřího Mahena v Brně 
 

udeľujú/udělují  
 

DIPLOM 
 

za účasť/za účast  
v 10. ročníku česko-slovenského projektu 

Záložka do knihy spája školy: List za listom – baví ma čítať 
Záložka do knihy spojuje školy: List za listem – baví mě číst 

 
 
 

Česko-slovenský projekt bol vyhlásený/byl vyhlášen  
k Medzinárodnému mesiacu školských knižníc 2019/k Mezinárodnímu měsíci školní knihoven 2019 

pre základné školy a osemročné gymnáziá/pro základní školy a osmiletá gymnázia 
 

 
 
 
 
1. partnerská škola: .................................................................................................................... 
 
 
 
2. partnerská škola: .................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Organizátori/Organizátoři: 
 
 

                                   

Základná škola s materskou školou Novoť

Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace



CERTIFIKÁT
ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ

 

ZŠ a MŠ Batelov
ZA ROK 2019 JSTE VYTŘÍDILI 395,00 kg A TÍM USPOŘILI:

6,11 MWh
elektrické energie

29,81 m3

vody**
489,68 l
ropy*

26,52 kg
SO2 ekv. = snížení 
okyselování prostředí

0,26 t
primárních surovin

1,01 t
CO2 ekv. = snížení produkce
skleníkových plynů

* Úspora takového množství ropy se rovná 
spotřebě stejného množství potřebného k ujetí
7 201,18 km v běžném osobním automobilu.

** Úspora takového množství vody se rovná 
stejnému množství, které je spotřebováno 
při 400,11 sprchováních.

Mgr. Jan Vrba
předseda představenstva

ASEKOL a.s.



 

 

2019/2020  

za    4.   místo ve sběru papíru 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

ŠKOLNÍ 373, BATELOV 
 

kategorie: podle celkového množství 

region: Jižní Čechy 

 


	Text1: 8 885 Kč


